GE(IJTF! Informe de Clasificacion n® 8485/11-2

Resultados de ensayo

Muestra n°
8485A
B Integridad (E) 243 minutos®®
TAamPon dE AIGOON oo 243 minutos"™
GAGEE BT = Pl RS 243 minutos®®
Galgas D25 MM oo 243 minutos"™
LISias SoStenidas™ M08!  .ossssisismsisasmsssicssssssssssmsis sstimmssimssssmsiniis 243 minutos'®
. Aislamiento Térmico (I) 145 minutos

Temperatura media 14 inuX’ .
Temperatura MAXIMA oo 1 140
(S): Ensayo detenido por mutuo acuerdo con el solicitante. (/P ‘
4.- CLASIFICACION Y CAMPO DE APLICAC[O)‘?\%O

4.1.- NORMA DE CLASIFICACION
Esta clasificacion se ra%o ¢ acuerdo con el apartado 7.5.2 de la norma
UNE-EN 13501-2:2Q09 (DK

I

%lructo “BLOQUE DE HORMIGON LISO GRIS 400*200%200” se clasifica de
Cuerdo con la siguiente combinacion de parametros y clases.

No se admiten otras clasificaciones.

Clasificacién de la Resistencia al Fuego ElI 120 E180

43.- CAMPO DE APLICACION

Segin lo establecido en el capitulo 13 de la norma UNE-EN 1364-1:2000, el producto
“BLOQUE DE HORMIGON LISO GRIS 400%200*200” tiene el siguiente campo de

aplicacion.

La clasificacién obtenida sigue siendo vélida para las siguientes variaciones en las caracter'
de la muestra, sin que la realizacién de estas modificaciones suponga la ejecucion de \-A
ensayos. &-I
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